Fiatd) de confessio(na)li in formae) et
de communione. F.
Et de reservatis semel in vita dumtaxat preterquam superius 

exceptis.
Et de non reservatis tociens quotiens fuerit oportunum.
Et de plenaria remissione omnium peccatorum etiam semel dum- 

taxat in mortis articulo.
Et cum indulto, concessione, decreto, voluntate et ieiunii com-

mutatione predictis.
Etf) cum indulto quod possint communicare extra parochiam et 

cetera.
Et quod presentis supplicationis sola signatura sufficiat absque 

aliarum litterarum desuper confectione.
Fiat. F.g)

192

Confessione di debito di Michele Foscari per denaro ricevuto  
dal padre Filippo

1473 luglio 24

Originale (cart.): ScRos b. 37 mazzo 7 proc. 24 f. 10. Nella parte inferiore, 
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rimasta bianca, si trova la nota (della stessa mano dei ni 170 e 186): + 73 
(?) Scrito de Michiel Fo de ducati 27.

+ 1473, a dì 24 luio, in Veniexia +
Rezevì io Michiel Foschari de miser Felipo da miser Felipo Foscha-
ri mio padre per inprestedo, angari et fiorini ducati vintisete, zoè 
ducati 27 denari – soldi – piccoli –.

193

Nomina, effettuata da Filippo Foscari, di Tommaso di Stefano 
Foscari a priore dell’ospedale di ca’ Foscari a Murano

1473 ottobre 24

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 25 mazzo 2 proc. 8 f. 18 (A). Sul 
verso, nel margine superiore, lo stesso notaio ha scritto: Carta come 
Thomao Foscari callafado fo creado prior [del] hospedal da cha’ Foscari 
i[n Muran].

In Christi nomine, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo qua-
dringentesimo septuagesimo tercio, indictione sexta, die vigesimo 
quinto octobris, Venetiis ad cancellum mei notarii infrasscripti po-
situm super plateis Sancti Marci, presentibus testibus infrasscriptis. 
Ibique magnificus et generosus dominus Philippus Foscari quon-
dam magnifici domini Francisci de confinio Sancti Proculi tan-
quam comissarius ac rector et gubernator, institutus ex testamento 
quondam magnifici domini Nicolai Foscari, ‹hospitalis› positi Mu-
riani per dictum quondam magnificum dominum Nicolaum dimis-
si, habens ex tenore dicti testamenti tanquam maior collomelli 
predicti de cha’ Foscari libertatem creandi et constituendi priorem 
et priores unum et plures in dicto hospitali, sponte et libere ex 
certa scientia et non per errorem, cognitis sufficientia, condictione, 
moribus et ceteris aliis bonis et laudabilibus partibus infrasscripti 
ser Thomę Foscari quondam ser Stefani callafati, civis et habitatoris 
Venetiarum, per se et suos successores legitime succedentes in 
locum suum fecit, constituit, creavit et ordinavit predictum ser 
Thomam Foscari priorem dicti hospitalis de cha’ Foscari posi- 
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tuma) Muriani in vita sua, videlicet quoad usque vixerit idem ser 
Thomas, cum honoribus et oneribus quibuscumque ad dictum 
hospitale spectantibus et maxime infrasscriptis, videlicet quia dic- 
tus prior teneatur et debeat tenere continue et hospitari in dicto 
hospitali duodecim pauperes, computatis persona ipsius prioris et 
persona uxoris suę ac personis duarum ancillarum pro servitub) et 
ministratione dictorum pauperum, et prebere eisdem victum con-
decentem secundum usum et consuetudinem dicti hospitalis et de 
introytibus, fructibus, redditibus et proventibus spectantibus ad 
dictum hospitale, in omnibus et per omnia prout fecit et habuit 
alter prior ser Marcus Blancho, precessor dicti ser Thomę. Et dictus 
ser Thomas Foscari prior, attendens salutem animę suę, motu pro-
prio sponteque et libere ac ex certa scientia per se et suos heredes 
et successores se obligavit solemniter et promisit dicto magnifico 
domino Philippo comissario, rectori et gubernatori prędicto, reci-
pienti et stipulanti pro se et successoribus suis legitime et canonice 
succedentibus, quod, adveniente ipso ad mortem, omnia et singu-
la sua bona tam mobilia quam stabilia sint et esse debeant dicti 
hospitalis sub condictionibus sub quibus sunt alia bona dicti ho-
spitalis pro anima sua, exceptis et exceptuatis ducatis tricentis auri, 
qui sunt et fuerunt summa et quantitas dotis domine Apolonię 
uxoris suę, extrahendis ex cumulo dictorum omniumc) suorum bo-
norum, hac tamen condictione quod, si isto interim dictus ser Tho-
mas prior habuerit aliquem filium seu filiam de legitimo matrimo-
nio natum seu natam, tunc et eo casu dicti hospitalis sint et esse 
debeant ducati tricenti auri tantum pro anima sua et residuum dic-
torum omnium suorum bonorum ipse ser Thomas prior possit di-
mittere et legare dictis filio seu filie suis aut alias, prout eid) videbi-
tur, casu prelibato. Insuper declaratum extitit inter predictos quod 
casu quo dictus prior aliquali ex causa pelleretur ex dicto hospita-
li sive ante mortem dicti magnifici domini Philippi sive post quo-
modolibet, quod tunc solvi debeant dicto ser Thome priori omnes 
et singulas expensas tam factas quam fiendas per ipsum ser Tho-
mam quomodocumque in dicto hospitali, legitime tamen factas 
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circha dictum hospitale de consensu et licentia dicti magnifici do-
mini Philippi et successorum suorum, declarato quod usque modo 
dictus ser Thomas expendidit in ete) circha dictum hospitale duca-
tos nonaginta auri, per eum datos ser Marco Blancho priori pro 
totidem per ipsum ser Marcum Blanchum expenditis legitime in 
expensis dicti hospitalis, item alios ducatos duodecim datisf) dicto 
ser Marco per ipsum pro parietibus, pergulis et aliis expensis factis 
in orto dicti hospitalis per dictum ser Marcum, sic confitente dicto 
magnifico domino Philippo, quę omnia sibi solvantur casu prędic-
to, antequam ipse ser Thomas exeat ex dicto hospitali, declarans 
etiam postremo dictus ser Thomas quod nullum habetg) attinentem 
legitimum qui possit succedere in bonis suis nec filium aut filiam. 
Et propterea motu proprio, saluti animę suę attendens, promisit et 
obligavit omnia bona sua dicto hospitali, gubernanda in omnibus 
et per omnia iuxta formam et tenorem dicti testamenti de cha’ Fo-
scari. Quam quidem promisionem et que omnia et singula supra-
dicta dictus ser Thomas Foscari per se et heredes et successores 
promisit firma, rata et grata habere, tenere, attendere et observare 
et in aliquo non contrafacere vel venire per se vel alium seu alios 
aliqua ratione vel causa de iure vel de facto sub pena et obligatio-
ne omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Pro qui-
bus omnibus et singulis meliush) attendendis et observandis dictus 
ser Thomasi) prior obligavit se et heredes et omnia et singula eius 
bona mobilia et immobilia presentia et futura. Actum Venetiis ad 
cancellum mei notarii presentibus.j)

SN Ego Ioannesdominicus quondam Lodovici de Guastaligna-
mine de Venetiis, publicus imperiali auctoritate notarius, predictis 
interfui et rogatus scripsi et signo meo solito roboravi in fidem et 
testimonium premissorum.
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194

Atti in esecuzione del testamento di Marina Foscari,  
vedova del doge Francesco

1473 novembre 17, 1474 luglio 8

Registrazione cancelleresca (cart.): Giudici dell’esaminador, Preces reg. 
33 f. 41’-43’, 62-63 (D).

Cfr. hurlburt, Dogaressa p. 266 nota 18, 281 nota 27.
Il citato testamento di Marina Foscari è riportato sopra, no 188.

1473, die xvii novembris
Virtute et pottestate unius testamenti carte per breviarium ad cu-
riam examinatorum relevate, complecte et roborate manu Franci-
sci Rubei archidiaconi Torcellani et ecclesie Sancti Martini de Mu-
riano plebania), Venetiarum et dicte curie examinatorum nottarii in 
1473, die sexto mensis marcii, indicione via, Rivoalti, quod quidem 
fieri fecit quondam serenissima domina Marina Foscari relicta quon- 
dam serenissimi principis domini Francisci Foscari, in quo sic vul-
gariter suos instituit commissarios: “Mei comessarii instituisco 
Christina Barbarigo . . .  quanto qui soto ordenerò”, et infra: “Et ho 
voluto che Bortolamio Barbarigo . . .  perché l’altra mitade è sua”, 
et infra: “El residuo de tuti i mie’ beni . . .  Christina Barbarigo mia 
cara sorella et cetera”, a me nottario visa et lecta, item virtute et 
pottestate unius sententie breviarii legis ad curiam proprii late sub 
die iii mensis presentis, complecte et roborate manu presbyteri 
Victoris Fontani curie proprii et Venetiarum nottarii, qua hec: “Ita-
que audientes et intelligentes nostri prefacti iudices, videlicet Phi-
lippus Boldu et Petrus Lombardo, domino Petro Nani eorum tercio 
collega absente”, et infra: “per legem et iudicium sententiando 
dixerunt et sententiaverunt quod predicti commissarii eiusdem 
quondam serenissime domine Marine Foscari, videlicet domina 
Maria Foscari, domina Paula Michael et dominus Nicolaus Foscari 
et cetera, teneantur cum effectu rogare cartas securitatis dati et 
refutationis ipsi domine Christine Barbadico, videlicet de medieta-
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te predicte domus a stacio cum omnibus suis domibus a sergenti-
bus in Muriano positis et de domibus sibi ab ea in dicto breviarii 
testamento ut supra in residuo dimissis, item teneantur dicti com-
missarii commissario nomine quo supra cum effectu rogare cartas 
seccuritatis dati et refutationis ipsi domino Bartholomeo Barbadi-
co legatario ut supra de domibus sibi per legatum in dicto testa-
mento ab ea dimissis et cetera”,

plenam et irrevocabilem securitatem dati et refutationis facimus 
nos Maria Foscari, Nicolaus Foscari, Christina et Bartholomeus 
Barbadico tamquam commissarie et commissarii pro maiori parte 
dicte quondam serenissime domine Marine Foscari cum nostris 
successoribus vobis seu michimet Christine Barbadico in specie et 
tamquam private persone, vestris seu meis successoribus de cun-
cta et super tota quadam proprietate seu proprietatis parte, que est 
medietas unius domus magne a stacio cum medietate suarum do-
morum a sergentibus cum omnibus suis habentiis et pertinentiis 
posite in confinio Sancti Andree de Muriano, item de cuncta et 
super tota quadam proprietate, que est tercia pars domorum in 
residuo prefacte domine Marine comprehensarum, positarum in 
contracta Sancti Leonardi et Sancte Ieremie, iuxta formam et teno-
rem testamenti, item vobis seub) michimetc) Bartholomeo Barbadi-
co vestrisque heredibus et successoribus de cuncta et super tota 
quadam proprietate seu proprietatis parte, que est medietas seu 
pars eidem quondam serenissime domine Marine tangensd) unius 
domus a stacio cum tribus domibus a sergentibus in confinio Sanc-
ti Gervasii posite, iuxta formam et tenorem testamenti predicti.

Domini iudices qui suprae)

Pro domina Maria et domino Nicolao:
testis frater Georgius bacalarius
testis frater Ricardus, ambo ordinis Minorum.
Pro domina Christina et Bartholomeo Barbadico:
testis ser Antonius Rizo scriba carcerum
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testis ser Laurentiusf) Rizo quondam ser Ioannis.
Preco L(orenz)o Pignolo.

..........

Die viii iulii
Virtute et pottestate unius testamenti carte per breviarium relevate, 
complecte et roborate manu Francisci Rubei archidiaconi Torcella-
ni et ecclesie Sancti Martini de Muriano plebani, Venetiarum curie- 
que examinatorum nottarii in 1473, die sexto mensis marcii, indi-
cione VIa, Rivoalti, quod quidem fieri fecit quondam serenissima 
domina Marina Foscari relicta serenissimi principis domini Franci-
sci Foscari, in quo sic vulgariter suos instituit commissarios: “Mei 
comessarii instituisco Christina Barbarigo . . .  quanto qui soto or-
denerò”, et infra: “El residuo de tuti i mie’ beni . . .  Christina Barba-
rigo mia cara sorella”, et infra: “E voio la parte de questo mio resi-
dio . . .  sia de Paula mia fia et cetera”, a me nottario viso et lecto, 
item virtute et pottestate unius sententie legis late ad curiam pro-
prii sub die sexto mensis presentis,

plenam et irrevocabilem seccuritatem dati et refutationis faci-
mus nos Christina Barbadico, Maria Foscari, Bartholomeus Barba-
dico et Nicolaus Foscari tamquam commissarii pro maiori parte 
quondam serenissime domine Marine Foscari relicte serenissimi 
principis domini Francisci Foscari olim Venetiarum ducis cum no-
stris successoribus vobis seu michimet Marie Foscari in spetie et 
tamquam privateg) persone, vestris seu meis successoribus de cun-
cta et super tota quadam proprietate seu proprietatis parte, que est 
una tercia pars medietatis unius domus a stacio site in confinio 
Sancti Leonardi, item de cuncta et super tota quadam proprietate 
seu proprietatis parte, que est tercia pars medietatis aliquarum 
domorum a sergentibus positarum in confinio Sancti Ieremie, 
comprehensarum in residuo prefacte quondam serenissime domi-
ne Marine Foscari, iuxta formam, tenorem et condictionem testa-
menti predicti.
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Testis presbyter Ioannes Luce de Rugerio Sancti Geminiani
testis Michael quondam Stephani barcaroli Sancti Gervasii
testis Nicolaus quondam Michaelis tinctor Sancti Pantaleonis
testis Antonius Nigro preco
testis ser Iacobus de Straciis
testis presbyter Setius de Fabianis
testis dominus Ioannes Donato quondam domini Tholomei
Domini iudices: Bernardus Bembo
 Matheus Barbaro
  Ioannes da cha’ da Pexaro.
Preco L(orenz)o Pignolo.

195

Quietanza di Maria di Francesco Foscari doge per aver ricevuto 
sempre i 100 ducati annuali lasciati dal padre ed i legati fatti a 
lei dal nipote Francesco di Giacomo, con rinuncia all’usufrutto 

di qualsiasi legato a favore del nipote Niccolò

1474 gennaio 8, 1476 maggio 18

Copia del 1526 (perg.): CodFos f. 11-12 (F). La trascrizione fu autentica-
ta con le firme di un giudice dell’esaminador e di un notaio della rispet-
tiva curia nonché con la rogatio del notaio Giacomo Fasolo, datata il 28 
maggio 1526. Una macchia di color marrone scuro verificatasi all’angolo 
superiore esterno di ciascuna facciata impedisce la leggibilità di alcune 
parti.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Iesu Christi millesimo quadrigentesimo septuagesimo tertio, men-
sis ianuarii die octavo, inditione septima, Rivoalti. Cum ego Maria 
Foscari filia quondam recolende memorie domini Francisci Fosca-
ri, olim inclyti ducis Venetiarum et cetera, per formam et tenorem 
eius ultime volontatis et testamenti fuerim et sim beneficiata de 
ducatis centum auri annuatim in vita mea, prout et sicut patet ex 
forma et tenore dicti testamenti, completi et roborati manu vene-
rabilis viri domini presbyteri Pauli Benedicto Sancte Marie Iubeni-
co plebani, notarii et aule inclyti domini ducis Venetiarum cancel-
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larii, in 1458, mensis iunii die septimo, inditione sexta, Rivoalti, per 
hec verba videlicet: “Item dimito Marie filie mee domicelle ducatos 
centum auri omnia) anno in vita sua pro suo victu et vestitu et om-
nibus aliis suis necessitatibus de bonis meę comissarie, et stet cum 
domina Marinab) matre sua”, item per formam testamenti olim do-
mini Francisci Foscari dudum nepotis mei etiam beneficiata sim de 
ducatis quingentis auri vel circha, prout per tenorem eius testa-
menti apparet, completic) et in publicam formam redacti per for-
mam breviarii manu venerabilis presbyteri Francisci de Benzoni-
bus, Venetiarum et curie examinatorum notarii, in 1460, mensis 
augusti die vigesimo, inditione xma, Rivoalti, que quidem legata a 
die mortis supramemorati illustrissimi genitoris mei, videlicet tam 
ipsius quondam patris mei usque in presentem diem quam etiam 
dicti nepotis mei, non solum integre perfecteque habui et recepi, 
verum etiam, considerata bonitate et inmensa caritate quam erga 
me semper habuistis et etiam reverentia quam circha personam 
meam gessistisd) vos, domine Nicolae Foscari, quem non tamquam 
nepotem, sed tanquam filium carissimum semper dilexi, fateor me 
multo plus et in maiori quanti[tat]e a vobis habuisse et recepisse 
quam sint dicta legata, quoniam multas et infinitas pecunias per 
me exposuistise) et multos variosque labores per me estis passus, 
qu[i], si possent pecuniis redimi, ipsa legata in decuplum excede-
rent. Ego vero timens vitium ‹in›gratitudinis incurere, quod quidem 
ab omni sana mente maxima cum diligentia evitari debet, decrevi 
in recompensatione tantorum beneficiorum et pro extirpatione dic- 
ti execrabilis vicii ingratitudinis primo quietare, absolvere et vos 
liberare a beneficio paterno usque in presentem diem et a benefi-
cio nepotis, videlicet ducatorum quingentorum vel circha, pariter 
heredes et sucessores vestros. Ideo ego Maria predicta sponte, li-
bere et ex certa scientia, nullof) ducta errore, vi aut metu, cum 
successoribus meis vobis peramantissimo nepoti meo domino Ni-
colao Foscari predicto et heredibus et successoribus vestris ple-
nam et inrevocabillem securitatem facio de dicto legato paterno, a 
vobis per me habito et recepto usque in presentem diem, item 
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etiam de legato nepotis quomodolibet mihi facto, quia integre et 
perfecte sum persoluta et appagata et nihil superinde remansit 
unde vos, heredes et successores vestros amplius compellere va-
leam per ullum ingenium sive modum. Ideo cum successoribus 
meis vos, heredes et successores vestros reddo securos pariter et 
quietos. Ceterum ad maiorem et firmiorem corroborationem ac 
firmitatem dicte gratitudinis mee circha personam vestram ego su-
pramemorata Maria cum successoribus meis sponte et libere do, 
traddo, cedo et transfero ac dono titulo et causa pure, mere, libere 
et simplicis ac irrevocabilis donationis que dicitur inter vivos vobis 
dicto domino Nicolao Foscari dillecto nepoti meo et vestris here-
dibus et successoribus omnia iura et actiones que et quas habeo 
sive quomodolibet habere possem in futurum tam in dicto legato 
paterno quam in omni alio legato materno, paterno et quomodo-
cunquevis alio legato mihi quomodolibet facto quovis colore, mo-
do et forma ac ingenio. Quam quidem donationem, relaxationem 
et remissionem et omnia in presenti instrumentog) contenta promi-
to firma et rata ac grata habere et tenere et ipsa non revocare oc-
casione alicuiush) ingratitudinis vel offense, salvo si non perseve-
raretis per vos, heredes et successores vestros facere et observare 
modum, formam et ordinem quos usque modo observastis in bene 
tractando et amando me ac reverendo persone meę, tamquam si 
mater vestra essem, ac me honorari facere ab omni et tota familia 
vestra – quod si non facietis, tunc et eo casu presens instrumentum 
sit irritum, cassum et nullius valloris, ac si nunquam factum fuisset, 
et de hoc credatur simplici verbo meo –, sub ipotecha et obligatio-
ne omnium bonorum meorum presentium et futurorum. Si ‹quis› 
igitur contra hanc securitatis, donationis et remissionis cartam ire 
temptaverit, tunc cum successoribus meis vobis, heredibus et suc-
cessoribus vestris emendare debeam auri libras quinque et nihilo-
minus hec securitatis et quietationis ac remissionis carta in sua 
permaneat firmitate. Signum suprascripte nobilisi) domine Marie 
Foscari, que hec fieri rogavit.

Ego presbyter Ioannes quondam Augustini capelanus Sancti 
Proculi testis subscripsi.
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Ego Victor Sulimanus presbyter ecllesie Sancti Pantaleonis testis 
subscripsi.

Ego presbyter Thomeus de Thomeis Sancte Sophie plebanus, 
notarius et aule illustrissimi principis Venetiarum cancellarius, 
complevi et roboravi.

Testes: venerabiles presbyteri Ioannes quondam Augustini alias 
Sancti Pantaleonis, nunc vero Sancti Proculi, et Victor Sulimanus 
Sancti Pantaleonis, rogati de presenti instrumento et qui mihi fi-
dem fecerunt de persona dicte domine Marie, cum fuerint et sint 
confessores eiusj).

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Iesu Christi millesimo quadrigentesimo septuagesimo sexto, indi-
tione nona, die decimo octavo mensis maii, Rivoalti. Testificor ego 
Antonius Nigro preco et curie pallatii ministerialis quod die eodem 
p[ro]pter preceptum mei serenissimi principis domini Andreę Ven-
dramino, Dei gratia inclyti Venetiarum ducis, [et] per legem domi-
norum iudicum curie examinatorum publice stridavi suprascrip-
tam cartam in omnibus et per omnia prout in ipsa continetur. Et 
hoc per verum dico testimonium. Signum suprascripti ministeria-
lis, qui hec fieri rogavit.

Ego Petrus Beligno iudex examinatorum subscripsi.
Ego Lodovicus Salamon iudex examinatorum subscripsi.
Ego Franciscus Rubeus archidiaconus Torcellanus nec non ecl-

lesie Sancti Martini de Muriano plebanus, Venetiarum curieque 
examinatorum notarius, complevi et roboravi.

196

Nota delle spese nella lite di Bernardo Zaccaria contro i Foscari

1474 (dopo luglio 15)

Copia contemporanea (cart.): ScRos b. 25 mazzo 2 proc. 9 f. 38 (B).
Nello stesso fascicolo a f. 6’ sono inserite alcune notizie riguardanti la 
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ripresa del vecchio processo dei Zaccaria contro i Foscari (vedi la sen-
tenza del 1460 al no 161), cominciata da Bernardo Zaccaria nel 1467, 
notizie che finiscono con la parte iniziale di una sentenza della Quaran-
tia civil del 15 luglio 1474, interrotta però alla fine della pagina; da ciò 
evince la data di questa nota.

+ 1474
Bernardo Zacharia die dar per più spexe fate nela lite l’à ’uto con 

nui tuti da cha’ Foscari, dela qual ne è nasudo sentenzia asolu-
toria al zudegà de’ procurador e l’andada in Quarantia e per 
avanti per molti aldidori, e prima

per i carati e spexe fate al zudegà de’ procurador per la sentenzia, 
come apar per la cartolina duc. 15 

per più l’audazion ai auditori in più fiade duc. 6

per contadi a ser Zan Antuonio Minio avocato che parlò più volte 
ai aldidori in diversi tempi duc. 4, item contadi a miser Daniel 
Zuchuol avochato che parlò ancor lui più volte ai aldidori duc. 
8, summa tuto duc. 12

per contadi a ser Nicolò Mudazo avochato in anni 16, ché al con-
tinuo al iudizio, aldidori e consei l’è stado per questa causa

duc. 100a)

per contadi a ser Alvixe da Pexaro avocato per eser stado ala Qua-
rantia consei do duc.  4

per contadib) a ser Felipo Pasqualigo avocato per eser stado consei 
do ala xlta duc.  4

per contadi ai nodari dec) i aldidori per la bonificazion dela senten-
zia e per do consei duc.  2

per Antuonio Mazaruol scrivan ala xlta per la bonificazion duc. 1 
e per el commandador ala porta duc. 1 s. 6*d)
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per far acopiar 3 procesi per dar a più avocati e per far levar più 
scriture, leze, privilegii et altre scriture duc.  6 s. 

per più commandamenti ala xlta e ai aldidori
duc.  - s. 6  s.*

197

Commissione del doge Niccolò Marcello a Francesco Foscari  
come provededor per riscuotere i denari spettanti alle camere 

fiscali di terraferma

1474 agosto 8

Originale (perg.): ScRos b. 56 mazzo 11 proc. 117 f. 20 (A). È rimasto lo 
spago, infilato per due buchi nella plica, al quale era attaccata la bolla, 
ora mancante. Sulla plica, a destra: LB con una a (?) iscritta.

NICOLAUS Marcellus, Dei gratia dux Venetiarum et cetera. Com-
mettemo et in mandatis demo a ti, nobel homo et dilecto citadin 
nostro Francesco Foscari, electo per auctorità del nostro Conseio 
de’ pregadi nostro provededor a scuoder i denari nostri da tuti i 
nostri debitori dele camere nostre da terraferma, che quamprimum 
tu te metti a camino et prima te conferissi a Padoa, poi a Vincenza, 
Verona, Bressa, Bergamo et Crema. Et visti cum ogni studio, solici-
tudine et diligentia in chadauna dele camere nostre i libri et conti 
de esse camere, debi scuoder i denari dele xme, spectanti a l’officio 
d’i nostri governadori dele intrade et a l’officio dele chazude, da 
tuti debitori nostri, sì clerici chome laici, et etiam i denari che re-
stemo haver de raxon del subsidio caritativoa) et tuti altri denari i 
qual dovessamob) haver dale nostre communità, item dai vicariadi, 
i denari spectanti al nostro arsenà et indifferenter tuti denari dei 
qual nui quomodocunque siamo creditori ale dicte camere. I qual 
denari de tempo in tempo, sì chome li scodereti, per fidelissimi 
messi li mandereti ala nostra Signoria. Non volemo che alguno 
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rector nostro, exactor over altro nostro official, sia chi se voia, ha-
bia libertà de impazarse domente che tu te trovarà de lì  cerca la 
exaction d’i denari nostri, né che te diano algun impedimento, 
anzi volemo che tuti comodi, adiucti et favori che li rechiedereti 
cerca la celere execution de questo nostro comandamento prestar 
te debiano.